



FOODSERVICE
QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

MIOS

E C+C großmarkt

Haribo Color Rado 1kg

Region: **Minden** Artikel-Nr. **866002** GTIN **4001686721407** zusätzliche GTINs **4001686721384** EKO-Artikel-Nr. **1181050**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

HARIBO GmbH & Co. KG
HARIBO D-53129 Bonn

Bezeichnung des Lebensmittels

SÜSSWAREN-MISCHUNG MIT LAKRITZ

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Glukosesirup; Zucker; brauner Zuckersirup; WEIZENMEHL; Dextrose; Gelatine; MILCHZUCKER; Stärke; Palmfett; Kokosraspeln; Säuerungsmittel: Citronensäure; Süßholzextrakt (3 % bezogen auf den Lakritzanteil); MAGERMILCHPULVER; Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat: Apfel, Erdbeere, Zitrone, Himbeere, Orange, Ananas; Aroma; fettarmes Kakaopulver; Kochsalz; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Zitrone, Passionsfrucht, Brennnessel, Mandarine, Rote Beete, Orange, Mango, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Apfel, Spinat, Aronia, Traube, Kiwi; Karamellsirup; Holunderbeerextrakt; Geliermittel: Agar-Agar; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs; Trennmittel: Talkum; färbender Paprikaextrakt; Fruchtsüße aus Johannisbrotfrucht; Invertzuckersirup.

Nettofüllmenge:

1.000,000 g

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung:

1000 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

| Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) | Menge | Pro Portion | % RM* |
|--|-------------|-------------|-------|
| Eiweiß in g | 3,40000 | | |
| Kohlenhydrate in g | 79,80000 | | |
| Kohlenhydrate, davon Zucker in g | 53,90000 | | |
| Fett in g | 2,00000 | | |
| Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g | 1,00000 | | |
| Ballaststoffe in g | 0,30000 | | |
| Brennwert in kcal | 352,00000 | | |
| Brennwert in kJ | 1.494,00000 | | |
| Brennwert in kcal | 358,00000 | | |
| Brennwert in kJ | 1.518,00000 | | |
| Fett in g | 2,20000 | | |
| Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g | 1,40000 | | |
| Kohlenhydrate in g | 79,00000 | | |
| Kohlenhydrate, davon Zucker in g | 55,00000 | | |
| Eiweiß in g | 4,30000 | | |
| Salz in g | 0,26000 | | |
| *RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) | | | |

| Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) | Menge pro 25 G | Pro Portion | % RM* |
|--|----------------|-------------|-------|
| Brennwert in kcal | | | 4,00 |
| Brennwert in kJ | | | 4,00 |
| Fett in g | | | <1,00 |
| Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g | | | 2,00 |
| Kohlenhydrate in g | | | 8,00 |
| Kohlenhydrate, davon Zucker in g | | | 15,00 |
| Eiweiß in g | | | 2,00 |
| Salz in g | | | 1,00 |
| *RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) | | | |

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enth.

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die Handelsgesellschaft MIOS Großhandel GmbH

Datum der letzten Aktualisierung: 27.11.2014